



2026年1月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年12月12日

上場会社名 株式会社GENDA 上場取引所 東
コード番号 9166 URL <https://genda.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 片岡 尚
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役CFO (氏名) 渡邊 太樹 TEL 03-6281-4781
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無: 有 https://ssl4.eir-parts.net/doc/9166/ir_material_for_fiscal_ym/194036/00.pdf
決算説明会開催の有無: 有

(百万円未満切捨て)

1. 2026年1月期第3四半期の連結業績（2025年2月1日～2025年10月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 四半期純利益		1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭
2026年1月期第3四半期	119,610	54.0	4,933	△9.0	3,688	△26.0	2,025	△23.7	11.60	11.35
2025年1月期第3四半期	77,627	100.0	5,422	30.2	4,990	20.9	2,657	△20.0	18.55	17.31
(調整後)										
2026年1月期第3四半期	119,610	54.0	5,873	△3.4	4,886	△16.7	3,011	△12.8	17.26	16.88
2025年1月期第3四半期	77,627	100.0	6,084	43.4	5,870	37.6	3,456	0.3	24.13	22.52

(注) 包括利益 2026年1月期第3四半期 3,852百万円 (31.3%) 2025年1月期第3四半期 2,932百万円 (△11.6%)

	償却前 営業利益		のれん償却前 営業利益		のれん償却前 四半期純利益		1株当たり のれん償却前 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり のれん償却前 四半期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭
2026年1月期第3四半期	13,856	47.1	7,578	20.6	4,670	32.8	26.77	26.19
2025年1月期第3四半期	9,418	55.6	6,280	47.2	3,515	2.5	24.54	22.90
(調整後)								
2026年1月期第3四半期	14,796	46.7	8,518	22.7	5,657	31.1	32.42	31.72
2025年1月期第3四半期	10,080	64.4	6,942	59.8	4,314	21.6	30.12	28.11

- (注) 1. 当社は、2024年6月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割、2025年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益並びに1株当たりののれん償却前四半期純利益、潜在株式調整後1株当たりののれん償却前四半期純利益を算定しております。
2. 2026年1月期第1四半期において企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2025年1月期第3四半期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。
3. 償却前営業利益は、連結営業利益に減価償却費及びのれん償却費を足し戻して算出しており、のれん償却前営業利益は、連結営業利益にのれん償却費を足し戻して算出しております。
4. のれん償却前四半期純利益は、親会社株主に帰属する四半期純利益にのれん償却費を足し戻して算出しております。
5. 参考情報として、M&A関連費用を足し戻した調整後連結経営成績を記載しております。なお、M&A関連費用には下記を含んでおります。
- ①M&A執行手数料：仲介手数料、弁護士費用、DD費用、FA費用、企業価値算定費用
 - ②融資関連手数料：M&A関連の借入の融資関連手数料
 - ③株式関連手数料：公募増資に係る株式資金調達費用

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年1月期第3四半期	197,019	63,852	32.3
2025年1月期	114,964	35,638	30.8

(参考) 自己資本 2026年1月期第3四半期 63,756百万円 2025年1月期 35,427百万円

(注) 2026年1月期第1四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行いました。2025年1月期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年1月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年1月期	—	0.00	—		
2026年1月期（予想）				0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年1月期の連結業績予想（2025年2月1日～2026年1月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	157,000	40.4	10,500	32.6	9,100	25.4	5,000	53.7	28.12

	償却前営業利益				のれん償却前当期純利益		1株当たりのれん償却前当期純利益
	百万円	％			百万円	％	円 銭
通期	22,000	54.9			8,000	73.7	44.99

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 2026年1月期（予想）の1株当たり当期純利益及び1株当たりのれん償却前当期純利益は、2025年11月30日までに行使された新株予約権を含めた予定期中平均株式数より算出しております。
3. 2025年9月25日開催の取締役会決議に基づき、2025年11月1日付で株式交換を行ったため、2026年1月期（予想）の1株当たり当期純利益及び1株当たりのれん償却前当期純利益は、当該株式交換の影響を考慮しております。
4. 2026年1月期第1四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、対前期増減率については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させた後の前期数値と比較して記載しております。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 9社 （社名）株式会社SMART EXCHANGE、株式会社ハローズ、株式会社ゲームグース、株式会社ユーイング、エスアイアミューズメント株式会社、Barberio Music Company、Player One Amusement Group, Inc.、Premier Amusements, Inc.、株式会社キャラット

除外 5社 （社名）株式会社ハローズ、株式会社ゲームグース、株式会社ユーイング、株式会社音通エンタテインメント、株式会社レモネード・レモニカ

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年1月期3Q	186,156,742株	2025年1月期	156,609,700株
② 期末自己株式数	2026年1月期3Q	376株	2025年1月期	376株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年1月期3Q	174,452,764株	2025年1月期3Q	143,204,079株

（注）当社は、2024年6月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割、2025年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。